



Til Teknik- og Miljøudvalget

16. november 2018

Bilag 1 Overblik over den politiske behandling

Sagsnr.
2018-0247413

Teknik- og Miljøudvalget den 29. oktober 2018, Vedtagelse af Restaurationsforskriften

Dokumentnr.
2018-0247413-3

Teknik- og Miljøudvalget skal overfor Borgerrepræsentationen anbefale at vedtage Forskrift for Indretning og drift af restaurationer i Københavns Kommune (Restaurationsforskriften) efter endt høring.

Sagsbehandler
Line Ishøy Nielsen

Beslutning

Sagen blev sendt tilbage til forvaltningen mhp. at undersøge dispensationsmuligheder og muligheden for at sikre mere fleksibilitet.

Borgerrepræsentationen den 3. maj 2018, Revision af forskrift for indretning og drift af restaurationer i Københavns Kommune

Borgerrepræsentationen besluttede, at sende udkast til en revideret forskrift for indretning og drift af restaurationer, med stramninger, i offentlig høring.

Indstilling om,

1. at alle restaurationer, der spiller højere end baggrundsmusik, skal være forsynet med lydsluse.
2. at alle restaurationer, der spiller højere end baggrundsmusik skal udarbejde en støjmålerapport samt indregulere, blokere og plumbere musikanlæg og lign.
3. at restaurationer ikke må spille musik udendørs på offentligt areal udtagen ved en særlig anledning, og da kun efter tilladelse.
4. at Teknik- og Miljøforvaltningen sender det reviderede udkast til forskrift for "Indretning og drift af restaurationer i Københavns Kommune" (bilag 2), med de godkendte stramninger, i offentlig høring.

Indstillingen blev godkendt.

Socialdemokratiet, Enhedslisten, Radikale Venstre, SF og Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning, som Venstre tilsluttede sig:

"Partierne er tilhænger af, at der sættes ind med virkemidler som lydsluser, der effektivt nedbringer generne fra restaurations- og nattelivet. Partierne vil have et balanceret byliv der bekæmper generne, ikke bylivet i sig selv. Derfor er det afgørende at virkemidlerne målrettes de steder, der er gener og klages over

Støjgener

Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

problemer, så generne reduceres mest muligt uden at problemfrie restauratører og aktører samtidigt belastes og straffes uden grund.”

Alternativet fremsatte følgende protokolbemærkning, som Radikale Venstre tilsluttede sig:

“Alternativet ønsker en tilgang til støj i nattelivet, hvor der reguleres på de parametre, som er hovedårsagerne til støjgenerne. Derfor vil vi støtte den igangværende, mere dialogbaseret adfærdsregulerende metoder, med erfaringer fra folk i miljøet som ex Roskilde festivalen, fremfor implementering af yderlige regler, der enten er overflødige eller i værste fald rammer forkert. Vi skal have en by hvor der er plads til både ro og søvn, men også liv og festivitas.”

Dansk Folkeparti fremsatte følgende protokolbemærkning:

”Dansk Folkeparti stemmer imod 1. at, idet vi er imod et generelt krav om lydsluser. Dansk Folkeparti har ikke noget imod lydsluser ved et konstateret behov, men mener ikke, at der - uanset om der er behov for det eller ej - bør stilles krav som i 1. at.”

Teknik- og Miljøudvalget den 23. april 2018, Revision af forskrift for indretning og drift af restaurationer i Københavns Kommune
Socialdemokratiet standsede sagen i medfør af kommunestyrelseslovens § 23, og sagen blev indbragt til afgørelse i Borgerrepræsentationen.

Teknik- og Miljøudvalget den 27. november 2017, Strammere praksis i nattelivet

Teknik- og Miljøudvalget drøftede de beskrevne områder, hvor der er mulighed for at stramme praksis med henblik på at mindske generne i relation til nattelivet.

Herunder et forslag om stramning af restaurationsforskriften, med henblik på krav om lydsluser og regulering af ikke faste musikanlæg.

Indstillingen blev drøftet.

Borgerrepræsentationen 5. oktober 2017, Anden behandling af budgetforslag 2018 og overslagsårene 2019-2021

Der blev sat penge af til en ”Ren by- og nattelivspakke” med initiativer, der skal sikre et renere og pænere København med mere balance i nattelivet (Æ43).

I forhold til restaurationer blev følgende midler afsat:

- 0,6 mio. kr. i service i 2018-2021 til videreførelse af bevillingspraksis
- 1,2 mio. kr. i samlet anlæg i 2018-2019 til digital understøttelse af bevillingsprocessen

- 0,1 mio. kr. i service i 2020-2021 til digital understøttelse af bevillingsprocessen
- 0,1 mio. kr. i service i 2018-2021 til videreførelse af samarbejdsforum for nattelivet i København
- 1,6 mio. kr. i service i 2018-2021 til fortsættelse af støjvagten
- 1,0 mio. kr. i service i 2018-2021 til ny støjvagspraksis

Beslutning

Afstemning 1

Ændringsforslaget blev vedtaget med 52 stemmer imod 0.

For stemte: A, Ø, B, V, F, O, C og I.

Borgerrepræsentationen 24. august 2017 Restaurations- og Nattelivsplan

Borgerrepræsentationen skal tage stilling til, om Københavns Kommunes Restaurations- og Nattelivsplan efter endt høring kan godkendes forud for budgetforhandlingerne for Budget 2018.

Beslutning

Socialdemokraterne, Enhedslisten, Radikale Venstre, Venstre, SF, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance fremsatte ændringsforslag om tilføjelse af et nyt 7. at-punkt samt ændringer i Restaurations- og Nattelivsplanen. Det blev godkendt uden afstemning.

Den således ændrede indstilling blev godkendt med 48 stemmer imod 1.

For stemte: A, Ø, B, V, F, O, C og Kasper Heumann Kristensen (løsgænger).

Imod stemte: I.

En samlet Borgerrepræsentation videreførte protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

"Vi finder, at alle aktører må tage ansvar for en renere og bedre by. Kommunen bør snarest styrke renholdelsen og støjvagten".

Liberal Alliance fremsatte følgende protokolbemærkning:

"I Liberal Alliance anerkender vi udfordringerne fra restaurations- og nattelivet, men løsningen er ikke mere regulering eller at gøre det sværere for folk at drive forretning fx ved at gøre det sværere at få en bevilling. Vi støtter op om mere renhold, flere skraldespande og flere toiletter samt udvidelse af støjvagtens periode, men størstedelen af tiltagene kan vi desværre ikke støtte som samlet pakke".

Teknik- og Miljøudvalget den 19. december 2016, Drøftelse af støj og byliv

Teknik- og Miljøudvalget drøftede udfordringer omkring støj i bylivet og kommunens handlemuligheder.

Indstillingen blev drøftet.

Borgerrepræsentationen den 17. september 2009, Sen udeservering i Nyhavn og Metropolzonen

Borgerrepræsentationen besluttede at forsøgsordningen for de restaurationer i Nyhavn og Metropolzonen, som har haft midlertidig tilladelse til udendørs servering mellem kl. 00 og 02 gøres permanent, ved at de midlertidige regler for forsøgsperioden godkendes som gældende regler i et tillæg til ”Forskrift vedrørende miljøkrav i forbindelse med indretning og drift af restaurationer”.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.